Redacción: CCPP - Imagen Ins�tucional

Novedades legislativas

Lima,17 de diciembre de 2024

Aprobación de la UIT para el año 2025 Durante el año 2025, el 
valor de la Unidad Imposi�va Tributaria (UIT) como índice de 
referencia en normas tributarias será de Cinco Mil Trescientos 
Cincuenta Soles y 00/100 (S/ 5 350,00).

LINK: h�ps://www.gob.pe/ins�tucion/mef/normas-legales/6302495-
260-2024-ef

Lima, 24 de febrero de 2025

Modifican el Título VII del Compendio de Normas de 
Superintendencia Reglamentarias del SPP, referido a 
Prestaciones, aprobado por la Res. Nº 232-98-EF/SAFP y sus